МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.КИВАТЬ им. д.т.н. А.И.ФИОНОВА

ПРИКАЗ

от  26.09.2023 года                                                          №125-од

                   Об обеспечении питанием обучающихся МОУ СШ с.Кивать

им. д.т.н. А.И.Фионова за счѐт ассигнований бюджета

 МО «Кузоватовский район Ульяновской области

  В соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 20.09.2023г.

№590 «Об обеспечении питанием обучающихся за счѐт ассигнований

бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области», приказываю.

      1.Организовать в МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова:

 одноразового горячего питания обучающимся из малообеспеченных

семей, детям из семей, находящихся в социально-опасном положении,

детям из семей граждан участников специальной военной операции, детям

из семей граждан, погибших (умерших) при проведении специальной

военной операции – 83,28 рублей в день;

  двухразового горячего питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья – 132,78 рублей в день.

(Приложение №1).

      2.Предоставить денежную компенсацию расходов на питание родителям

(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых организовано на дому:

 Лузиной Анастасии Павловны, обучающейся 5 класса;

 Бадршина Рафаэля Рамзесовича, обучающегося 7 класса;

 Яиковой Виктории Николаевны, обучающейся 10 класса.

      2. Размер денежной компенсации расходов на оплату питания в день -

83,28 рублей.

      3.Компенсация не начисляется за дни, выпадающие на выходные,

праздничные дни и каникулярное время, дни нахождения ребѐнка в

организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во вне каникулярный

период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на

стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других

организациях, в которых обучающийся находится на полном

государственном обеспечении.

      4.Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и распространяется

на правоотношения возникшие с 01.09.2023 года.

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   О.И.Еремина

 Приложение №1

 к приказу от 26.09.2023г. №125-од

СПИСОК

обучающихся МОУ СШ с.Кивать им.д.т.н.А.И.Фионова на льготное питание

в первом полугодии 2023-2024 учебного года

№

п/п

Ф.И.О. ребѐнка Класс  Категория обучающихся

1 Чернова Виктория Николаевна 5 Дети из малообеспеченных

семей

2 Чернова Анастасия Алексеевна 6 Дети из малообеспеченных

семей

3 Крюкова Елизавета Анатольевна 7 Дети из семей СОП

4 Жиганов Данил Анатольевич 1 Дети с ОВЗ

		2023-10-24T22:21:30+0400
	Еремина Ольга Ивановна